
 
Městský úřad Slaný, Velvarská 136, 274 01 Slaný                          
 
Tel: 312 511 111  
 
www.meuslany.cz 

                         Tisková zpráva 
 
Mladí budou znovu diskutovat o problémech 
 
Slaný, 12. září 2014 – V pátek 19. září 2014 od 9:00 se v salónku Městského centra Grand 
uskuteční již druhé Studentské fórum ve Slaném. Hlavním výstupem bude formulace 
10ti TOP problémů, které město trápí z pohledu mladých lidí, ty pak budou následně 
předány Zastupitelstvu města. Součástí fóra bude i simulace komunálních voleb.  
 
Královské město Slaný je od roku 2004 členem Národní sítě zdravích měst. Tato asociace se 
programově hlásí k principům udržitelného rozvoje, podpoře zdravého životního stylu svých 
obyvatel a také zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů. „Proto dáme prostor mladým 
lidem mezi 15 a 25 lety, aby určili 10 TOP problémů, které město, z jejich pohledu trápí,“ 
uvedla koordinátorka Zdravého města Slaný Ing. Jana Tůmová. 
Na Studentské fórum jsou pozváni studenti a žáci slánských škol, kteří budou diskutovat 
a vytipovávat problémy u předem stanovených oblastí např. životní prostředí, sport, kultura, 
školství atd. Hlavním výstupem je formulace 10ti TOP problémů, které budou následně 
předány Zastupitelstvu města. Součástí letošního ročníku bude i vzhledem k době konání fóra 
bude i aktivita, při které si přítomní studenti zkusí, na co se má zaměřit občan, pokud chce 
kandidovat v komunálních volbách. 
Na základě podnětů od studentů v loňském roce byly ve městě například nainstalovány sáčky 
na psí exkrementy či upraven parčík u kruhového objezdu.  
 
 
 
Pro další informace kontaktujte: 
Ing. Jana Tůmová 
Tel: 725448591 
Email: tumova@meuslany.cz 


